De hoc ipso fama vulgavit, quòd & mortuum suscitavit, dum quemdam hæreticum vult docere, qui resurrectionem corporum negabat futuram. Quæ fama in desertis illis locis, sicut est vera, permansit.

Ad hunc aliquando filium iuuenem dæmone laborantem, lamentans mater exhibuit: cum quo duo in singulis lateribus iuncti, continebantur viri. Cuius dæmonis hanc operam esse dicebant. Posteaquam infelicem hominem, trium modiorum panes edere, & vnus amphoræ* lagenam bibere cõgisset, ructando vniuersã quæ deuorauerat, in aërem quemdam fumumque conuertere consueuerat, atque ita omnia vel comesta vel potata quasi quodam ignis ardore solebat absumere. Est autem & legio dæmonum, quæ flammea nominatur. Sicut enim inter homines, ita & inter illos multa est distantia, non naturalis substantiæ, sed

Aqua benedicta virtute phantasma Macarius à feminã depellit.

Femina fuit præstigijs obnoxia, quia rarius comunicabatur.

Vt homines lateat, cuniculum effodit Macarius.

Mortuum excitat in fidei testimonium.

* MS. vel cilenfis lagenam aquam. Dæmon comedens cibos resoluunt, non digerit.

Spiritus auaritia.

Psal. 90.

4. Reg. 5.

Macarius in extasi frequenter.

Præstigator amator vix precibus mulierem equam apparere facit.

*Demonum
differentia
voluntate
diuersa ex-
dem sub-
stantiâ.*

sed diuersæ ac dissonæ voluntatis. Iste igitur iuuenis, cum ei iam enormes cibos mater propria parare non posset, edebat frequenter egestionem sui corporis ac bibebat. Ob quod flens mater infelix de intolerabili calamitate filij sui, sanctum illum, vt miserabilem iuuenem curaret, orabat. Cumque continuas apud eum preces plurimasque fudisset, orante super illum, Deumque precante viro sanctissimo, post vnum vel alterum diem cœpit tanti mali medicina procedere. Ait autem matri ipsius: Quantum vis vt comedat filius tuus? At illa: Decem inquit, panes. Quam ex hoc sanctus ille reprehendens, Quid, inquit, locuta es? Septem itaque diebus ieiunans & orans pro eo, tres eum libras panis iussit accipere, ita tamen vt opus propriis faceret manibus. Quem hoc modo per gratiam Dei curatum, & ad pristinam sanitatem reductum, propriæ reddidit matri. Hoc quoque miraculum per sanctum famulum suum Deus fecit, quem virum ego in corpore videre non potui, ante annum enim quam ad illas solitudines introirem, ille tantus decertator quieuit in Domino.

*Macarius
Alexan-
drius.*

Illum autem Macarium qui Alexandriæ presbyter fuit, vidi in his locis, quæ Cellæ nominantur, in quibus Cellis ego per annos nouem mansi: in quibus triennij tempus cum eo vixi, & illa quidem miracula sub oculis meis fecit, alia verò ex ore ipsius didici, cetera autem aliorum relatione cognoui.

*Quadragesima ob-
seruatio in
cibus igne
non cœctis.*

Habebat itaque hoc in proposito vitæ suæ, vt si quid magnum à quibuscumque sanctis in abstinentiâ fieri didicisset, hoc feruenter impleret. Cognito igitur à quibusdam quòd Tabennisiotæ nihil costi cibi per quadragesimam totam edere dicerentur, statuit intra semetipsum, vt per septem annos nihil quod coctum fuisset igne, gustaret, sed crudo tantum olere contentus esset; ita vt si fortè vnumquam leguminis aliquid reperisset, neque inde gustaret. Hoc ergo cum amplius quam volebat imitando fecisset, de reliquo, tamquam nihil esset graue, contempsit.

*Victus eius
ratio.*

De alio iterum qui vnam tantum panis libram comederet, audiuit eximius monachorum, cupiensque eum imitari, contractum atque in partes redactum modicas & buccellatim in lagenas misit, & statuit tantum ex eo edere, quantum posset manus ipsius vnâ proferre: & ita mihi latus ipse postea referebat, hoc dicens: Plures quidem particulas buccellatim intra lagenam comprehendebam, totum tamen quidquid intrinsecus tenere potuissem, foras proferre non poteram propter angustias oris exigui. Publicanus etenim meus, vt omnino non ederem non sinebat. Per triennium ergo sub hac obseruatione vixit, quatuor aut quinque tantum vncias panis assumens, & tantumdem bibens aquæ, vnumque expendens sextarium olei, quod per totum illi annum sufficiebat.

*Venter im-
portunus
publicanus.*

Aliam rursus propositi ipsius agnosce virtutem. Hic virorum fortissimus somnum vincere statuit; & hoc ipse dicebat, quòd per viginti dies nec semel quidem sub tectum aliquod fuisset ingressus, vt sic vinceret somnum, diurni quidem æstus ardoribus flagrans, nocturno autem frigore tremens, & quemadmodum ipse referebat, nisi velocius ad tectum rediisset, somnumque cepisset, vsque adeò sibi aruisse iam cerebrum intelligen-

*Somnum
superare
contendit.*

bar, vt sine sensu propemodum putaretur. Vici ergo, inquit, quantum ad me pertinet somnum; naturæ verò, quæ exigebat vsu debitum, cessi.

Hic quodam die dum in cellâ suâ matutinus sederet, culicem sensit: à quo vulneratus in pede, dolensque, manu suâ peremit, qui & moriens, plurimum cruoris effudit. Reprehendens igitur factum suum, in eo quòd iniuriam propriam vindicasset, ita condemnare se voluit, vt in pratis eorum locorum quibus Scithiæ nomen est, qui in solitudinibus extremis iacent, nudus per sex menses sedens, vbi culices crabronibus similes, aptorum quoque perforant cutem. Ergo illic exulceratus est torus, quibusdam tuberibus per omnia eius membra turgentibus, vt vnus crederetur ex illis esse, qui elephantiosi vocantur. Post sex autem menses regressus ad cellam suam, sola (quòd ipse esset Macarius) eius voce patefactum est.

*Quia cu-
licem occi-
derat, culi-
cum se mori-
sibus expo-
nit.*

Hic idem desiderauit aliquando (sicut solebat referre) hortum, in quo essent Iannes & Mambres malefici sepulti, videre, qui sub Pharaone plurimum potuisse memorantur. Qui longo in tempore & grandi potentiâ suæ artis quadratis lapidibus supradictum opus exstruxerant, in quo superposita fuerat memoria prædictorum, vbi & aurum recondierant, & varijs arbusculis locum repleuerant: puteum quoque fecerant, eo quòd sine aliquo videretur humore idem locus esse. Hæc autem omnia idcirco fecisse dicuntur, quòd se post obitum in eodem loco tamquam in paradiso crederent esse mansuros. Ignorans itaque famulus Christi Macarius, quæ nam ad memoratum locum deduceret via, æstimatione quadam animi solas cæli stellas (quod in mari nautis solet fieri) dum per deserta ambulat, sequebatur. Fascem verò calamorum portauerat secum, vt per milenos passus singulos figeret, quòd facilius posset agnoscens sua signa remeare. Per nouem igitur dies itinere confecto, præfatis appropinquauit locis: cui ferocissimus dæmon, qui semper aduersum Christi athletas dimicare consuevit, collectos omnes ex proprijs locis calamos à mille passibus, spe dictæ memoriæ quiescenti subito ad caput posuit. Cumque sanctus Macarius surrexisset à somno, agnouit eos quos alibi teliquerat calamos. Credo autem quòd & hoc permittente Deo ad examinationem memorati viri contigerit, ne spem aliquam haberet in calamis, sed magis in Dei gratiâ, qui in columnâ nubis per quadraginta annos iter populo Israël in deserto monstrauit.

*Varia de-
monum ap-
partitiones.*

Dicebat autem, de supradicto horto septuaginta daemones ad aduentum ipsius profuuisse clamantes, & circa oculos eius ac vultum coruorum morte volantes, dicentesque: Quid vis, Macari? quid vis tentator monachæ? quid ad loca nostra venisti, in quibus manere non poteris? numquid & nos aliquos monachorum tentauimus? Habes eremum propriam cum tui similibus, vnde nostros quoque propinquos expellere festinas, nihil nobis tecum commune est. Quid nostras regiones ingrederis? si habitator es eremi, tua tibi solitudo sufficiat; nobis hunc locum sui tradiderunt incolere conditores. Quid hanc possessionem quaris irumpere, in quam nullus vnumquam hominum, postquam nobis à fratribus nostrâ hinc manu sepultus est tradita, viuens ingressus est? Cumque adhuc daemones plurima replicarent, atque lugerent, beatissimus ille respondit: Ingre-

diag

diar tantum vt videam, continuoque discedam. Et demones, Hoc, inquit, nobis per tuam conscientiam sponde fideliter. Christi vero seruus ait: Simpliciter hoc faciam. Continuoque demones ab eius oculis recesserunt. Ingressum se igitur, atque illic suspensum æneum cadum reperisse dicebat circa puteum cum catenâ ferreâ, longâ iam temporis vetustate consumptum, mala etiam granata intrinsecus vacua, ac nimio solis ardore siccata. Sic itaque inde discedens, per viginti totos ad cellulam suam reuertitur dies. Cui cum aqua quam portauerat cum panibus decem deficere cœpisset, & grandi molestiâ penuriæ laboraret, ac pænè deficeret, apparuit ei quædam (vt ipse referebat) puella, puro linteo cooperta, ferens ampullam aquæ stillantis, vno à se stadio separata. Quam per triduum ambulans supradictum vas sibi ostendentem videbat, & velut stantem viciniûs, ac se inuitantem, ita vt putaret quidem assiqui eam posse, nec tamen valeret. Igitur spe bibendi, laborem se trium dierum patienter sustinuisse dicebat. Multitudo autem bubalorum grandis apparuit (sunt autem illic plurimi huiusmodi græges) inter quos vna de bubalis cum pullo suo astitit subito, vt & ipse referebat, cui lac ex vberibus fluebat in terram. Subieci me ergo, inquit, & labia ferinis vberibus in os meum expressurus apposui, quousque ad satietatem refectus sum: idque sibi suffecisse dicebat, vsque dum ad cellam perueniret. Quem ipsa etiam bestia subsecuta, vbera eidem sua præbebat, neque proprium foetum sancti illius contemplatione suscipiens.